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OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQENDRUARA 

 

Nr. _____Prot.                                                       Tiranë, më ____.____ 2025 
 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT 

[27.10.2025] 

 

Drejtuar:  

 

Operatorit Ekonomik  (OE)      X     ose   

[Emri, Nipti dhe adresa e Operatorit Ekonomik] 

“KRIJON” SHPK, me NIPT K12023001A, me adresë: Tiranë, Farke Rruga e Elbasanit, nr.57, 

Çollak, 1044. 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

Tipi i Kontratës: Mallra 

 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur, e thjeshtuar 

 

Numri i Procedurës /referenca e Lotit: REF-63525-10-03-2025 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Blerje e Distilatorit automatik për percaktimin e 

karakteristikave të distilimit në presion atmosferik të nënprodukteve te naftës, sipas 
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standardit EN ISO 3405, me fond limit 3,626,111.11 (tre milionë e gjashtëqind e njëzet e gjashtë 

mijë e njëqind e njëmbëdhjetë pikë njëmbëdhjetë) lekë pa TVSH.  

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 06.10.2025  

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike [Data] 

[Numri]______ Buletini Nr. 58 datë 13 Tetor 2025 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. KRIJON SHPK                                 K12023001A 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  2,960,000 ( dy milionë e nëntëqind e gjashtëdhjetë mije) lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. FEDOS SHPK        K01514009I 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

  

Vlera 3,400,000 (tre milion e katerqind mije) lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. BionicTech SHPK        M41406021N 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

  

Vlera 3.600.000 (tre milion e gjashteqind mije) lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 
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Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

3. BionicTech SHPK        M41406021N 

Emri i plotë i shoqërisë      Numri i NIPT-it  

Arsyet e mëposhtme:  

pasi me dokumentacionin ligjor dhe teknik të paraqitur në tender, nuk arrin të plotësojë kërkesat 

për kualifikim të përcaktuara në DST. Në këto kushte bazuar në nenin 92 të ligjit nr. 162/2020, i 

ndryshuar, Komisoni i Vlerësimit të Ofertave vlerëson se oferta nuk është e vlefshme, bazuar në 

argumentat e mëposhtme: 

- Operatori ekonomik nuk plotëson pikën 2.3.2 të kritereve te veçanta për kualifikim të 

percaktuar në DT, ne të cilën kërkohet: 

“Operatori ekonomik ofertues duhet të jetë i pajisur dhe të paraqesë certifikata të lëshuara nga 

organizmat e vlerësimit të konformitetit, të akredituara nga organizmi kombëtar akreditues, ose 

organizma ndërkombëtare akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë, në përputhje me 

objektin e prokurimit, si më poshtë: 

ISO 9001 “Mbi sistemet e menaxhimit të cilësisë” ose ekuivalent (e vlefshme). 

Nga verifikimi i dokumentacionit të ngarkuar në SPE rezulton se operatori ekonomik nuk ka 

paraqitur Certifikatën SSH EN ISO 9001 “Mbi sistemet e menaxhimit të cilësisë” ose ekuivalent 

(e vlefshme) duke mos aritur të provojë që përmbush kriterin sa me siper. 

KVO gjykon, se është detyrim ligjor i subjektit ofertues të provojë me dokumentacion të plotë dhe 

në përputhje me kërkesat e autoritetit kontraktor, plotësimin e kritereve të kërkuara në dokumentet 

e tenderit, pasi ofertat që nuk përgatiten në përputhje me këto dokumente duhet të refuzohen si të 

papranueshme. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [“KRIJON” SHPK, me NIPT 

K12023001A], se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 2,960,000 ( dy milionë e nëntëqind e 

gjashtëdhjetë mije) lekë pa TVSH / totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si ofertues i 

sukseshëm. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 
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